pwintoqgr:;

Nombre: Sra. Claudia Acosta Teléfono: 9861008892
Potencia: 9.84 kW Fecha: 25 de Abril de 2025
Tarifa: 1B Nuamero de Servicio: 800130302331
HOY CONSUMES SIN PANELES 1,881 kWh y pagasa CFE $7,156
TUPRODUCCIONCON 1  PANELES 3,473 kWh ypagasaCFE ¢,
TE AHORRARAS 90,117 AL BIMESTRE $7,092 en pesos
Pagas I
actualmente Con paneles
a la compaiiia solares pagaras T‘f al?orro
de energia al afio econdémico anual
$42,934.00 MXN $381.00 MXN $42,553.00 MXN
AL ANO
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\\"‘\‘;\‘Q\&;
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RETORNO DE POTENCIA Cantidad AREA
INVERSION Médulos de Médulos
3.4 ANOS 615 W 16 44.8 m
TASA INTERNA DE
RETORNO
29.6 %
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FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:

PI‘Opuesta 1 25 de Abril de 2025 10 de Mayo de 2025

Folio No # 20250525

Sra. Claudia Acosta
Tel: 9861008892

Email:

Cant. Concepto Precio Total

16 Canadian Solar N-type Bifacial 615W
1 Growatt Inverter 8 kW
16 ESTRUCTURA
16 Mano de obra sistema interconectado
16 MATERIAL ELECTRICO

1 TRAMITE DE CFE

Subtotal $144,000.00

TOTAL (MXN) $144,000.00

Precios sujetos a cambio sin previo aviso
Precio de contado: $144,000.00

Enganche: $115,200.00

Saldo al termino de la instalacién : $21,600.00
Pago final al cambio de medidor: $7,200.00

Garantia de 30 afios en produccién de paneles solares.
Garantia de 10 afios en inversor.

Garantia de 25 afnos en estructura de aluminio MCA. ALUMINEXT.
Garantia de 1 afilo en Mano de Obra.

@ 9999708652 8 puntogrunenergy@gmail.com @ puntogrun.com
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Afo Pago Actual Nuevo Pago Beneficio fiscal =~ Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico
a CFE Anual Total Acumulado
1 $ 42,934.00 $ 381.00 $0.00 $ 42,553.00 $ 42,553.00 $-101,447.00
2 $ 44,222.02 $392.43 $0.00 $ 43,829.59 $ 43,829.59 $-57,617.41
3 $ 45,548.68 $404.20 $0.00 $ 45,144.48 $ 45,144.48 $-12,472.93
4 $ 46,915.14 $ 416.33 $ 0.00 $ 46,498.81 $46,498.81 $ 34,025.88
5 $ 48,322.60 $ 428.82 $0.00 $47,893.78 $47,893.78 $ 81,919.66
6 $ 49,772.27 $441.68 $0.00 $ 49,330.59 $49,330.59 $131,250.25
7 $51,265.44 $454.93 $0.00 $50,810.51 $50,810.51 $182,060.75
8 $52,803.40 $468.58 $0.00 $52,334.82 $52,334.82 $ 234,395.58
9 $54,387.51 $482.64 $ 0.00 $53,904.87 $53,904.87 $ 288,300.44
10 $56,019.13 $497.12 $ 0.00 $55,522.01 $55,522.01 $343,822.46
1 $57,699.71 $512.03 $0.00 $57,187.67 $57,187.67 $ 401,010.13
12 $59,430.70 $527.39 $0.00 $58,903.30 $58,903.30 $ 459,913.43
13 $ 61,213.62 $543.21 $0.00 $ 60,670.40 $ 60,670.40 $520,583.84
14 $ 63,050.03 $559.51 $0.00 $ 62,490.52 $ 62,490.52 $ 583,074.35
15 $ 64,941.53 $576.30 $0.00 $ 64,365.23 $ 64,365.23 $ 647,439.58
16 $ 66,889.77 $593.59 $ 0.00 $66,296.19 $66,296.19 $ 713,735.77
17 $68,896.47 $611.39 $0.00 $ 68,285.07 $ 68,285.07 $782,020.84
18 $70,963.36 $629.73 $0.00 $70,333.63 $70,333.63 $ 852,354.47
19 $73,092.26 $ 648.63 $0.00 $72,443.63 $72,443.63 $ 924,798.10
20 $ 75,285.03 $668.09 $0.00 $ 74,616.94 $ 74,616.94 $ 999,415.05
21 $77,543.58 $688.13 $0.00 $76,855.45 $76,855.45 $1,076,270.50
22 $79,869.89 $708.77 $0.00 $79,161.11 $79,161.11 $1,155,431.61
23 $ 82,265.98 $730.04 $0.00 $ 81,535.95 $ 81,535.95 $1,236,967.56
24 $ 84,733.96 $751.94 $0.00 $ 83,982.03 $ 83,982.03 $1,320,949.59
25 $ 87,275.98 $774-49 $0.00 $ 86,501.49 $ 86,501.49 $1,407,451.07

Ahorro econémico acumulado a 25 afios

Inversin del proyecto $144,000.00 [ Ahorro acumulado anual $
1.600.000
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Generacion de energia

I Consumo actual kWh [ Generacion de energia kWh

Ene-Feb Mar-Abr May-Jun Jul-Ago Sep-Oct Mowv-Dic
Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre  Noviembre-Diciembre
2,449.0 2,983.1 2,979.7 3,152.1 2,745.0 2,503.8
1,632.0 1,943.0 2,098.0 2,343.0 1,908.0 1,362.0
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